

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 ตำบลธาตุทอง จำนวน 5 สาย ..
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 223,702 บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสองบาทถ้วน) ..
- 3.ลักษณะงานพอสังเขป (สายที่ 1) สายบ้านธาตุ-หินกองใต้ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,570 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,850 ตร.ม.พร้อมลงดินถมคันทางเป็นบางช่วงจำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม. (สายที่ 2) สายจากสามแยกบ้านธาตุ-หนองขาม-นางางปราณี โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,840 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,200 ตร.ม.และลงดินถมคันทางเป็นบางช่วง จำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงเกรดปรับเกลี่ยแต่งเรียบ จำนวนไม่น้อยกว่า 40 ลบ.ม.(สายที่ 3) สายบ้านธาตุ-นาทอง โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 4.00 ม.ยาว 3,500 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,000 ตร.ม.พร้อมลงดินถมคันทางเป็นบางช่วงจำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม.(สายที่ 4) สายหนองฝือ-บ้าน อ.ทรงวุฒิ โดยการลงดินถมคันทาง พร้อมปรับเกลี่ยเป็นบางช่วงตลอดสายหรือมีปริมาตรดินจำนวนไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม.(สายที่ 5) สายบ้านธาตุ-หนอง กุงไทย โดยการลงดินถมคันทางพร้อมปรับเกลี่ยเป็นบางช่วงตลอดสายหรือมีปริมาตรดินจำนวนไม่น้อยกว่า 170 ลบ.ม. ตามที่เทศบาลกำหนด.....
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 ธันวาคม 2560 เป็นเงิน 223,702 บาท (สองแสนสองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสอง บาทถ้วน)
- 5.บัญชีประมาณการราคากลาง จำนวน 2 แผ่น
 - 5.1 แบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น
 - 5.2 แบบ ปร.5 จำนวน 1 แผ่น
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1.นายนพดล จานชมภู	ตำแหน่งนายช่างโยธาชำนาญงาน	เป็นประธานกรรมการ
2.พันจ่าอากาศเอกคุณุพันธ์ สำราญ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานป้องกันฯ	เป็นกรรมการ
3.นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ	ตำแหน่งเจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ	เป็นกรรมการ

สรุปผลการประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ ซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 ตำบลธาตุทอง จำนวน 5 สาย

ปริมาณงาน (สายที่ 1) สายบ้านธาตุ-หินกองใต้ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,570 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,850 ตร.ม.

พร้อมลงดินถมคันทางเป็นบางช่วงจำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม.

(สายที่ 2) สายจากสามแยกบ้านธาตุ-หนองขาม - นางนางปราณี โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,840 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า

9,200 ตร.ม. และลงดินถมคันทางเป็นบางช่วง จำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงเกรดปรับเกลี่ยแต่งเรียบ จำนวนไม่น้อยกว่า 40 ลบ.ม.

(สายที่ 3) สายบ้านธาตุ-นาทอง โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 4.00 ม. ยาว 3,500 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,000 ตร.ม.

พร้อมลงดินถมคันทางเป็นบางช่วงจำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม.

(สายที่ 4) สายหนองผือ-บ้าน อ.ทรวงวุฒิ โดยการลงดินถมคันทางพร้อมปรับเกลี่ยเป็นบางช่วงตลอดสายหรือมีปริมาตรดินจำนวนไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม.

(สายที่ 5) สายบ้านธาตุ-หนองกงไทย โดยการลงดินถมคันทางพร้อมปรับเกลี่ยเป็นบางช่วงตลอดสายหรือมีปริมาตรดินจำนวนไม่น้อยกว่า 170 ลบ.ม.

ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 ต.ธาตุทอง อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ

เจ้าของงาน เทศบาลธาตุทอง อำเภอภูเขียว จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่

ประมาณราคาโดย นายนพดล จานชมภู ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เมื่อวันที่

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	164,197.30	1.3624	223,702.39	Factor F
2	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม	-	-	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0%
3	ประเภทงานอำนวยความสะดวกภัย	-	1.0700	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
	ขณะก่อสร้าง				- เงินประกันผลงานหัก 0.0%
					- เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			223,702.39	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			223,702.00	
(สองแสนสองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสองบาทถ้วน)					

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลธาตุทอง ที่ 652 /2560 เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ลงวันที่ 13 ส.ค. 2560

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายนพดล จานชมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พ.อ.อ. กรรมการฯ

(دنพันธ์ สำราญ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(นางสาวโสภา แดนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

ปลัดเทศบาล

(นายยุทธศาสตร์ วิชรธนาคม)

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง

แบบประเมินราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

แบบ ปร.4

- รายการ** ซ่อมแซมถนนเพื่อการเกษตรที่ชำรุดเสียหาย บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 ตำบลธาตุทอง จำนวน 5 สาย
- ปริมาณงาน** (สายที่ 1) สายบ้านธาตุ-หินกองใต้ โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,570 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,850 ตร.ม. พร้อมลงดินถมคันทางเป็นบางช่วงจำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม.
- (สายที่ 2) สายจากสามแยกบ้านธาตุ-หนองขาม - นานางปราณี โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 5.00 ม. ยาว 1,840 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 9,200 ตร.ม. และลงดินถมคันทางเป็นบางช่วง จำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม. พร้อมลงหินคลุกเป็นบางช่วงเกรดปรับเกลี่ยแต่งเรียบ จำนวนไม่น้อยกว่า 40 ลบ.ม.
- (สายที่ 3) สายบ้านธาตุ-นาทอง โดยการเกรดปรับแต่งคันทางตลอดสาย กว้าง 4.00 ม. ยาว 3,500 ม. หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 14,000 ตร.ม. พร้อมลงดินถมคันทางเป็นบางช่วงจำนวนไม่น้อยกว่า 250 ลบ.ม.
- (สายที่ 4) สายหนองผือ-บ้าน อ.ทรงวุฒิ โดยการลงดินถมคันทางพร้อมปรับเกลี่ยเป็นบางช่วงตลอดสายหรือมีปริมาตรดินจำนวนไม่น้อยกว่า 150 ลบ.ม.
- (สายที่ 5) สายบ้านธาตุ-หนองกงไทย โดยการลงดินถมคันทางพร้อมปรับเกลี่ยเป็นบางช่วงตลอดสายหรือมีปริมาตรดินจำนวนไม่น้อยกว่า 170 ลบ.ม.
- ตามที่เทศบาลกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านธาตุ หมู่ที่ 1 ต.ธาตุทอง อ.ภูเขียว จ.ชัยภูมิ

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย Fn	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก. งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานเกรดปรับแต่งทำความสะอาดพื้นคันทาง	ตร.ม.	31,050	1.67	51,853.50	1.3624	-	70,645.20	
2	งานดินถม								
	- งานดินถม (จากงานดินตัด)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	1,070	49.00	52,430.00	1.3624	-	71,430.63	
	- งานเกรดปรับเกลี่ยแต่งทาง	ตร.ม.	24,140	1.67	40,313.80	1.3624	-	54,923.52	
3	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง								
	- งานหินคลุกผิวทางปรับเรียบ	ลบ.ม.	40	490.00	19,600.00	1.3624	-	26,703.04	(หลวม)
4	งานอาคารระบายน้ำ								
	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด Ø 0.40 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 0.60 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 0.80 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	- ขนาด Ø 1.00 ม.	ท่อน	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานต้นทุนงานทาง (1)				164,197.30			223,702.39	
	รวมค่างานต้นทุนงานสะพาน (2)				-			-	
	ค. งานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง								
1	งานการจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง (รูปแบบที่ 2)	LS.	-	-	-	-	-	-	
	รวมค่างานอำนวยความสะดวกขณะก่อสร้าง (3)				-			-	
	รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2) + (3)							223,702.39	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ							223,702.00	(สองแสนสองหมื่นสามพันเจ็ดร้อยสองบาทถ้วน)

ลงชื่อ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายหนอดล จานขมภู)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ พ.อ.อ. กรรมการฯ

ลงชื่อ กรรมการฯ

(ตนุพันธ์ สิวาญ)

(นางสาวโสภา แคนชัยภูมิ)

เจ้าพนักงานป้องกันฯ

เจ้าพนักงานสาธารณสุขฯ

-เห็นชอบ/ดำเนินการ

-อนุมัติ/ดำเนินการ

(นางสาวนิตยา ประเสริฐไทย)

(นายยุทธศาสตร์ วัชรนามคม)

ปลัดเทศบาล

นายกเทศมนตรีตำบลธาตุทอง